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8 7 d e  Møde .  

Torsdag den 15. Februar Kl. 11/2, 

Formanden: Ved Skrivelse af 14. ds. 
meddeler Finailsininisteren, at han ønsker 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om overordentligt Til- 
skud til Kontorudgifter ved Amtstuerne 

' . m. m. 
Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 

Justitsministeren, at han agter her i Tinget 
at fremsætte: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov 
Nr. 130 af 27. Maj 1908, indeholdende Be- 
stemm eiser om, Børn udenfor Ægteskab og 

. . disses Forældre, og til Lov Nr. 131 af 
samme Dato, indeholdende nogle Bestem- 
melser om Hustruers og Ægtebørns Rets- 
stilling, 

Forslag til Lov om overordentligt i  li- 
, 홢 skud til Kontorudgifter ved Retsbetjent- 

embeder og ved Embederne som Amtmand 
over Færøerne, Sorenskriver paa Færøerne 
og Landfoged paa Færøerne og 

Forslag til Lov om Voldgift i Tvistig- 
heder a-hgaaende Handel med Hiisdyr.- 

Ved Skrivelse, af Dags Dato meddeler 
Landbrugsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: . ; 

Forslag til Lov om Fiskerilaan. 
Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 

Indenrigsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov vedrørende de kom- 
I munale Valg m. m. i Aaret 1917 og 

Forslag til Lov om overordentligt Til- 
skud til Kontorudgifter ved Amtmands- 
embederne og ved Embederne som Borg- 
mester og Auktion sdiréktør i Helsingør, 
Odense, Aalborg, Rànclers, Aarhus og Es- 
bjerg, 홢 ' 

Ved Skrivelse af G-aars Dato meddeler 
Kirkeministeren, at han ønsker her i Tinget 
at fremsætte: V 

Forslag til Lov om midlertidig Ord-̂  T 
ning af Tilsynsforholdet for Vaalse Sogne- 
me_ninghed i Lolland-Falsters Stift og 

Forslag til Lov om overordentligt Til- 
I , skud til Kontorudgifter ved Bispeembe- 

derne. 

Finansudvalget har afgivet Betænk- 
ning over Forslag til Lov om Forlængelse 
af Lov Nr. 118 af 17. April 1916 og For- 
slag til Lov om Forlængelse af Lov Nr. 
153 a f2 .  August 1914. 

Eksemplarer er omdelte. 
Ved Folketingsmanden for Odense 

Amts 7de Valgkreds (Kristiansen) er mod- 
taget et Andragende fra Grundejere i og 
Repræsentanter for interesserede By- og 
Sogneraad paa Nordfyn om Koncession 
paa Anlæg og Drift af en Jernbane Næsby 
-Sønc1ers0-:-Farsh'up.  ̂ . r .  : 

Andragendet vil blive tilstillet det 
Udvalg, der er nedsat angaaende Forslag 
til Lov om Anlæg af nye Pr i vatbaner. 

Udenfor Dagsordenen har: Justitsmini- 
steren Ordet for at fremsætte de i Dag 
for Justitsministerens Vedkommende an- - 
meldte Lovforslag. v: 

홢 Justitsministeren. (Z,cthle) Jeg skal 
have den Ære for det høje Ting at frem- 
sætte Forslag til Lov om Voldgift i Tvi- 
stighedmo angaaènde Mandel i med Husdyr. 
Dette Lovforslag er foranlediget ved, at 
den gældende Lov, som traadte i Kraft 
den 15, September 1912, indeholder en Be- 
stemmelse om, at den kun skal gælde, ind- 
til den er underkastet Revision, dog ikke 
ud over 5 Aar. Der vil altsaa i zen nær - 
Fremtid være at tage Bestemmelse om, 
hvorvidt man vedblivende skal . have 
disse Voldgiftsretter -i' Tvistigheder angaa- 
ende Handel; med Husdyr, eller de skal 
bortfalde. Noget omstridte er disse Vold- 
giftsretter sikkert, men Justitsministeriet 
maa dog mene, at de i det hele har virket 
til Befolkningens Tilfredshed, og at det 
derfor er rigtigst at opretholde dem, og 
jeg maa ogsaa mene, at denne .Sag nu er 
saa moden, at man kan træffe den ende- 
lige Lovbestemmelse desangaaende. Det 
Lovforslag, j eg her har den Ære at fremsætte 
for det høje Ting, indeholder derfor ikke 
nogen Revisionsbestemmelsè. 

Der ér i den gældende Lovs g 7 eri 
Bestemmelse om, at Tvistigheder, som er 
paakendte af Voldgiftsmændene, kan ind- 
bringes , for de bestaaende. Voldgiftsdom- 
stole, af hvilke der er en i hver Overøv- 
righedskreds, men Loven indeholder tillige 
en Bestemmelse om, at Paaanke til ^disse 
staaende Voldgiftsdomstole skal ske inden 
14 -Dage, efter at Kendelsen er afsagt. 
Det har i nogle Tilfælde vist sig, at denne 
Frist var for kort. Jeg skal derfor have 
den Ære her at bringe i Forslag, at Fristen 


